ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ № ___________

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Омского
муниципального района Омской области от 10.06.2015  № П-15/ОМС-236
«Об  оплате  труда  работников  Муниципального  бюджетного  учреждения
«Оздоровительный  центр  «Солнечная  поляна»  Омского  муниципального
района  Омской  области,  функции  учредителя  в  отношении  которого
осуществляет  Управление  по  делам  молодежи,  физкультуры  и  спорта
Администрации Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  распоряжением  Администрации  Омского  муниципального
района Омской области от 15.01.2024 № Р-24/ОМС-40 «О повышении оплаты
труда  отдельных  категорий  работников  муниципальных  учреждений
Омского муниципального района Омской области»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального
района Омской области от 10.06.2015 № П-15/ОМС-236 «Об оплате труда
работников  Муниципального  бюджетного  учреждения  «Оздоровительный
центр  «Солнечная  поляна»  Омского  муниципального  района  Омской
области,  функции  учредителя  в  отношении  которого  осуществляет
Управление  по  делам  молодежи,  физкультуры  и  спорта  Администрации
Омского муниципального района Омской области» (далее - постановление)
следующие изменения:

1.1. В приложение  №  1  к  постановлению  Администрации
Омского  муниципального  района  Омской  области  от  10.06.2015  №
П-15/ОМС-236  «Положение  об  оплате  труда  работников  Муниципального
бюджетного  учреждения  «Оздоровительный  центр  «Солнечная  поляна»
Омского  муниципального  района  Омской  области,  функции  учредителя  в
отношении  которого  осуществляет  Управление  по  делам  молодежи,

consultantplus://offline/ref=F9120FA1A84FE79018746EFD3F00AC4A463B96EA20086F0492B16F0A8F4D6246519D6A50033C950CDEB98A6845AC2B658Dc442J

физкультуры  и  спорта  Администрации  Омского  муниципального  района
Омской области»:

Таблицу  №  1  в  подпункте  2.2.  раздела  2  «Рекомендуемые
минимальные  размеры  должностных  окладов  работников  муниципального
бюджетного учреждения определены на основе отнесения занимаемых ими
должностей  к  ПКГ  и  квалификационным  уровням  изложить  в  новой
редакции:

                                                                                                «Таблица № 1

Уровень
ПКГ

Квалификационный
уровень

Наименование
должности

Рекомендуемый
минимальный размер
должностного оклада,

руб.

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Общеотра
слевые

должности
служащих

второго
уровня»

1
квалификационный

уровень

делопроизводитель 16 665,00

2
квалификационный

уровень

заведующий
хозяйством,
заведующий
производством

   18 093,00

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Общеотра
слевые

должности
служащих
третьего
уровня»

1
квалификационный

уровень

бухгалтер,
юрисконсульт,
специалист по
кадрам,
специалист по
закупкам

    18 093,00

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Общеотра
слевые

профессии
рабочих
первого
уровня»

1
квалификационный

уровень

дворник, уборщик
служебных
помещений,
электромонтер по
ремонту и
обслуживанию
электрооборудован
ия, слесарь-
сантехник,
рабочий по

13 890,00

комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий,
сторож,
кастелянша,
кладовщик

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Должност
и

работников
печатных
средств

массовой
информаци
и  третьего

уровня»

3
квалификационный

уровень

системный
администратор

16 665,00

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Общеотра
слевые

профессии
рабочих
второго
уровня»

2
квалификационный

уровень

водитель
автомобиля

17 222,00

  ».
1.2.  Приложение  №  2 «Размеры  должностных  окладов  директора,

заместителей директора, главного бухгалтера Муниципального бюджетного
учреждения  «Оздоровительный  центр  «Солнечная  поляна»  Омского
муниципального  района  Омской  области»  к  постановлению  изложить  в
новой редакции:

«Приложение № 2
к постановлению Администрации Омского

 муниципального района Омской области
 от 10 июня 2015 г. № П-15/ОМС-236

Размеры
 должностных окладов директора, заместителей директора,

consultantplus://offline/ref=637ABC6F86A47CC48A5838A0F50BA620C08D358DCE3E6193BA4D34EF1A4893F7D5F61F040C538F4B620017AAF193792A067EBDE21F78AB8C44601DFFXFfEF

главного бухгалтера Муниципального бюджетного учреждения
«Оздоровительный центр «Солнечная поляна» Омского муниципального

района Омской области

Наименование должности руководителя
Размер

должностного
оклада, руб.

Директор Муниципального бюджетного учреждения
«Оздоровительный центр «Солнечная поляна»
Омского муниципального района Омской области

40 745,00

Заместитель директора Муниципального бюджетного
учреждения «Оздоровительный центр «Солнечная
поляна» Омского муниципального района Омской
области

32 596,00

Заместитель  директор  по  воспитательной  работе
Муниципального  бюджетного  учреждения
«Оздоровительный  центр  «Солнечная  поляна»
Омского муниципального района Омской области

32 596,00

Главный  бухгалтер  Муниципального  бюджетного
учреждения  «Оздоровительный  центр  «Солнечная
поляна»  Омского  муниципального  района  Омской
области

28 521,00

».
2.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3.  Управлению  информационной  политики  Администрации  Омского

муниципального района  обеспечить:
3.1.  Опубликование  настоящего  постановления  в  газете  «Омский

пригород».
3.2.  Размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

Омского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2024  № П-24/ОМС-37

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Омского
муниципального района Омской области от 10.06.2015  № П-15/ОМС-236
«Об  оплате  труда  работников  Муниципального  бюджетного  учреждения
«Оздоровительный  центр  «Солнечная  поляна»  Омского  муниципального
района  Омской  области,  функции  учредителя  в  отношении  которого
осуществляет  Управление  по  делам  молодежи,  физкультуры  и  спорта
Администрации Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  распоряжением  Администрации  Омского  муниципального
района Омской области от 15.01.2024 № Р-24/ОМС-40 «О повышении оплаты
труда  отдельных  категорий  работников  муниципальных  учреждений
Омского муниципального района Омской области»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального
района Омской области от 10.06.2015 № П-15/ОМС-236 «Об оплате труда
работников  Муниципального  бюджетного  учреждения  «Оздоровительный
центр  «Солнечная  поляна»  Омского  муниципального  района  Омской
области,  функции  учредителя  в  отношении  которого  осуществляет
Управление  по  делам  молодежи,  физкультуры  и  спорта  Администрации
Омского муниципального района Омской области» (далее - постановление)
следующие изменения:

1.1. В приложение  №  1  к  постановлению  Администрации
Омского  муниципального  района  Омской  области  от  10.06.2015  №
П-15/ОМС-236  «Положение  об  оплате  труда  работников  Муниципального
бюджетного  учреждения  «Оздоровительный  центр  «Солнечная  поляна»
Омского  муниципального  района  Омской  области,  функции  учредителя  в
отношении  которого  осуществляет  Управление  по  делам  молодежи,

consultantplus://offline/ref=F9120FA1A84FE79018746EFD3F00AC4A463B96EA20086F0492B16F0A8F4D6246519D6A50033C950CDEB98A6845AC2B658Dc442J

физкультуры  и  спорта  Администрации  Омского  муниципального  района
Омской области»:

Таблицу  №  1  в  подпункте  2.2.  раздела  2  «Рекомендуемые
минимальные  размеры  должностных  окладов  работников  муниципального
бюджетного учреждения определены на основе отнесения занимаемых ими
должностей  к  ПКГ  и  квалификационным  уровням  изложить  в  новой
редакции:

                                                                                                «Таблица № 1

Уровень
ПКГ

Квалификационный
уровень

Наименование
должности

Рекомендуемый
минимальный размер
должностного оклада,

руб.

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Общеотра
слевые

должности
служащих

второго
уровня»

1
квалификационный

уровень

делопроизводитель 16 665,00

2
квалификационный

уровень

заведующий
хозяйством,
заведующий
производством

   18 093,00

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Общеотра
слевые

должности
служащих
третьего
уровня»

1
квалификационный

уровень

бухгалтер,
юрисконсульт,
специалист по
кадрам,
специалист по
закупкам

    18 093,00

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Общеотра
слевые

профессии
рабочих
первого
уровня»

1
квалификационный

уровень

дворник, уборщик
служебных
помещений,
электромонтер по
ремонту и
обслуживанию
электрооборудован
ия, слесарь-
сантехник,
рабочий по

13 890,00

комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий,
сторож,
кастелянша,
кладовщик

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Должност
и

работников
печатных
средств

массовой
информаци
и  третьего

уровня»

3
квалификационный

уровень

системный
администратор

16 665,00

Должн
ости,

отнесенные
к ПКГ

«Общеотра
слевые

профессии
рабочих
второго
уровня»

2
квалификационный

уровень

водитель
автомобиля

17 222,00

  ».
1.2.  Приложение  №  2 «Размеры  должностных  окладов  директора,

заместителей директора, главного бухгалтера Муниципального бюджетного
учреждения  «Оздоровительный  центр  «Солнечная  поляна»  Омского
муниципального  района  Омской  области»  к  постановлению  изложить  в
новой редакции:

«Приложение № 2
к постановлению Администрации Омского

 муниципального района Омской области
 от 10 июня 2015 г. № П-15/ОМС-236

Размеры
 должностных окладов директора, заместителей директора,

consultantplus://offline/ref=637ABC6F86A47CC48A5838A0F50BA620C08D358DCE3E6193BA4D34EF1A4893F7D5F61F040C538F4B620017AAF193792A067EBDE21F78AB8C44601DFFXFfEF

главного бухгалтера Муниципального бюджетного учреждения
«Оздоровительный центр «Солнечная поляна» Омского муниципального

района Омской области

Наименование должности руководителя
Размер

должностного
оклада, руб.

Директор Муниципального бюджетного учреждения
«Оздоровительный центр «Солнечная поляна»
Омского муниципального района Омской области

40 745,00

Заместитель директора Муниципального бюджетного
учреждения «Оздоровительный центр «Солнечная
поляна» Омского муниципального района Омской
области

32 596,00

Заместитель  директор  по  воспитательной  работе
Муниципального  бюджетного  учреждения
«Оздоровительный  центр  «Солнечная  поляна»
Омского муниципального района Омской области

32 596,00

Главный  бухгалтер  Муниципального  бюджетного
учреждения  «Оздоровительный  центр  «Солнечная
поляна»  Омского  муниципального  района  Омской
области

28 521,00

».
2.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3.  Управлению  информационной  политики  Администрации  Омского

муниципального района  обеспечить:
3.1.  Опубликование  настоящего  постановления  в  газете  «Омский

пригород».
3.2.  Размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

Омского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12